PAGE
6

 Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 20 июля 2021 года № 400-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА
Рассмотрев ходатайство филиала Открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:27:000000:3150, площадью 1658 кв.м, согласно прилагаемой схеме, принимая во внимание информационное сообщение о возможном установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 38:27:000000:3150, размещенное на сайтах (http://sheladm.ru, http://olhinskoesp.ru), опубликованное в официальных приложениях газет «Шелеховский вестник» 2021, 21 мая, № 19/1(6983), «Олхинские вести» 2021, 21 мая, № 11 (150), в соответствии со ст. ст. 23, 39.2, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Шелеховского района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территориях сельских поселений Шелеховского района», утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 09.06.2020 № 337-па, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства, согласно сведениям о границах публичного сервитута площадью 1658 кв.м в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:27:000000:3150, местоположение которого: Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский район.
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Открытое акционерное общество «Иркутская электросетевая компания» (далее - ОАО «ИЭСК») местонахождение г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 257, основной государственный регистрационный номер 1093850013762, идентификационный номер налогоплательщика 3812122706.
3. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 49 лет со дня начала осуществления публичного сервитута его обладателем.

5. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Обладателю публичного сервитута ОАО «ИЭСК»:

1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателем земельного участка соглашение об осуществлении публичного сервитута;

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта;

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

7. В течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Ефремова И.В.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации Олхинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном приложении газеты «Олхинские вести»;

3) направить копию настоящего постановления в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата государственной регистрации, кадастра и картографии» по Иркутской области;
4) направить ОАО «ИЭСК» копию настоящего постановления.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин
             Приложение
                                                                              к постановлению Администрации

                                                           Шелеховского муниципального района

                                                                              от «20» июля 2021 года № 400-па
Сведения о границах публичного сервитута
	Система координат МСК -38, зона 3

	Площадь части земельного участка  1658  м2

	Публичный сервитут устанавливается в отношение части земельного участка с кадастровым номером 38:27:000000:3150-1658 м2

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н1
	373481,99
	3326846,16

	н2
	373481,92
	3326844,43

	н3
	373480,73
	3326814,35

	н4
	373479,54
	3326784,30

	н5
	373478,35
	3326754,32

	н6
	373477,16
	3326724,34

	н7
	373475,98
	3326694,40

	н8
	373474,50
	3326664,09

	н9
	373473,32
	3326634,83

	н10
	373472,08
	3326604,07

	н11
	373470,86
	3326573,75

	н12
	373469,64
	3326543,72

	н13
	373468,57
	3326514,24

	н14
	373467,52
	3326483,06

	н15
	373469,09
	3326477,62

	н16
	373473,41
	3326478,87

	н17
	373472,04
	3326483,61

	н18
	373473,07
	3326514,09

	н19
	373474,14
	3326543,56

	н20
	373475,36
	3326573,69

	н21
	373476,58
	3326603,89

	н22
	373477,82
	3326634,66

	н23
	373479,00
	3326663,91

	н24
	373480,47
	3326694,18

	н25
	373481,66
	3326724,16

	н26
	373482,85
	3326754,14

	н27
	373484,04
	3326784,12

	н28
	373485,23
	3326814,17

	н29
	373486,42
	3326844,25

	н30
	373486,49
	3326846,02

	н1
	373481,99
	3326846,16

	Площадь, кв,м,
	Цель установления публичного сервитута

	1658
	Для размещения объекта электросетевого хозяйства

	[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]

[image: image1.png]

Масштаб 1:5000
Условные обозначения:
             -- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

               -- граница земельного участка;

               -- контур сооружения;
     38:27:050002 – кадастровый квартал,

Масштаб 1:1800
     Условные обозначения:
             -- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

              -- граница земельного участка;

              -- контур сооружения;
        н1 --  обозначение характерных точек публичного сервитута;
      38:27:000000:3150 – кадастровый номер земельного участка;
     38:27:050002 – кадастровый квартал,

Масштаб 1:1800
     Условные обозначения:
             -- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

              -- граница земельного участка;

              -- контур сооружения;
        н1 --  обозначение характерных точек публичного сервитута;
      38:27:000000:3150 – кадастровый номер земельного участка;
     38:27:050002 – кадастровый квартал,

Масштаб 1:2500
   Масштаб 1:1800
Условные обозначения:
            -- граница образуемой части  земельного участка (проектные границы публичного сервитута);

              -- граница земельного участка;

              -- контур сооружения;
        н1 --  обозначение характерных точек публичного сервитута;
      38:27:000000:3150 – кадастровый номер земельного участка;
     38:27:050002 – кадастровый квартал,

Лист 1

38:27:050002

38:27:000000:3150

Лист 3

Лист 2

Лист 1

38:27:050002

38:36:000010

38:27:050002

Лист 2

38:27:000000:3150

Лист 3

38:27:050002

38:34:030101